[image: ]PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ANEXO III – MODELO A

DECLARAÇÃO DE CESSÃO DE DIREITOS AUTORAIS PARA FINS DE PREMIAÇÃO E DIVULGAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o projeto intitulado .............................................................................................................(nome do projeto), é de minha autoria e que todos os esforços foram feitos para que as fontes utilizadas no mesmo fossem explicitadas no próprio corpo do texto e nas referências.
Através desta declaração, autorizo a Prefeitura Municipal de Parintins, através da  Secretaria Municipal de Cultura o direito de publicação do projeto, para fins de divulgação, com direito exclusivo de divulgação da minha participação no edital de fomento para projetos artísticos, por qualquer mídia impressa, eletrônica ou outra qualquer.

Parintins,____de______________de 2020.

_______________________
(NOME DO PROPONENTE)

CPF..................................
RG...................................

ANEXO III – MODELO B

DECLARAÇÃO DE CESSÃO DE UTILIZAÇÃO DE OBRAS, IMAGENS E SOM

Através desta declaração, autorizo a Prefeitura Municipal de Parintins, através da Secretaria Municipal de Cultura a fazer uso de minha imagem e som, com direito exclusivo de divulgação da minha participação no concurso para concessão de fomento para projetos artísticos, culturais e de economia criativa, por qualquer mídia impressa, eletrônica ou outra qualquer.

Parintins, ____de _____________ de 2020.

 __________________________________
 ASSINATURA
RG:
CPF:
[bookmark: _GoBack]

Endereço: Rua Jonathas Pedrosa, 247 – Centro.
Parintins - Amazonas
CEP: 69151-030

image1.jpeg